



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2020 г.

№ 746-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 04.12.2020 № 706-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.12.2020 № 706-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в 2020 году отдельным категориям медицинских и иных работников, оказывающих медицинскую помощь (обеспечивающих оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), контактирующих с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19), медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Ульяновской области, социальных выплат за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**социальных**» заменить словом «**дополнительных**»;

2) в пункте 1 слово «социальную» заменить словом «дополнительную»;

3) в пунктах 2 и 3 слово «социальных» заменить словом «дополнительных»;

4) в пункте 4 слова «действует по 31 декабря 2020 года» заменить словами «распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2020 года»;

5) в Положении о порядке и условиях предоставления в 2020 году отдельным категориям медицинских и иных работников, оказывающих медицинскую помощь (обеспечивающих оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), контактирующих с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19), медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Ульяновской области, социальных выплат за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области:

а) в наименовании слово «**социальных**» заменить словом «**дополнительных**»;

б) в пункте 1 слова «социальных» и «социальная» заменить словами «дополнительных» и «дополнительная» соответственно;

в) в пункте 2:

слово «социальных» заменить словом «дополнительных»;

абзац второй дополнить вторым предложением следующего содержания: «Ответственность за достоверность представленных в заявке сведений несут руководители медицинских организаций.»;

г) в пункте 3 слово «социальных» заменить словом «дополнительных»;

д) в пункте 4 слово «социальная» заменить словом «дополнительная»;

е) пункты 5-7 изложить в следующей редакции:

«5. Дополнительная выплата производится медицинскими организациями по месту работы работника в составе заработной платы работников, работающих на условиях полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени, установленной в соответствии со статьёй 350 Трудового кодекса Российской Федерации (или на условиях нормальной продолжительности рабочего времени, установленной трудовым законодательством для данной категории работников). Дополнительная выплата начисляется пропорционально отработанному времени за ноябрь 2020 года и выплачивается единовременно.

6. Медицинские организации представляют отчёт об использовании средств областного бюджета по форме и в сроки, установленные Министерством здравоохранения Ульяновской области.

7. Министерство здравоохранения Ульяновской области обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств областного бюджета, направляемых на предоставление дополнительной выплаты.»;

ж) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Средства областного бюджета, направляемые на предоставление дополнительной выплаты, в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин